
 
ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

«---» նոյեմբերի  2023թ.                                                                                 N-----Ա 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  1-ԻՆ  ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ  
2-ՐԴ  ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

  Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 
27-րդ հոդվածի 1.1-րդ և 4-րդ մասերով, հիմք ընդունելով Երևանի քաղաքապետի 2023 
թվականի նոյեմբերի 17-ի N3813-Ա որոշումը՝ 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 
  1. Հաստատել Երևան քաղաքի ավագանու 1-ին նստաշրջանի 2-րդ նիստի օրակարգը 

(կցվում է)։ 
 

 ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ      ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ՆԱԽԱԳԻԾ 
ՕՐԱԿԱՐԳ 

 
1. Երևանի ավագանու 1-ին նստաշրջանի 2-րդ նիստի օրակարգը հաստատելու մասին: 
2. Յուրի Սահակյանի հիշատակը հավերժացնող հուշատախտակի տեղադրման 

մասին: (Չզեկուցվող) 
3. Ալպիկ Մկրտչյանի հիշատակը հավերժացնող հուշատախտակի տեղադրման մասին: 

(Չզեկուցվող) 
4. Էմիլ Գրիգորյանի հիշատակը հավերժացնող հուշատախտակի տեղադրման մասին: 

(Չզեկուցվող) 
5. Արարատ Սահակյանի հիշատակը հավերժացնող հուշատախտակի տեղադրման 

մասին: (Չզեկուցվող) 
6. Երևան քաղաքում փողոցներ անվանակոչելու մասին: (Չզեկուցվող) 
7. Երևանի ավագանու 2022 թվականի մայիսի 24-ի N587-Ա որոշման մեջ 

փոփոխություն և 2022 թվականի նոյեմբերի 22-ի N659-Ա որոշման մեջ 
փոփոխություններ և լրացում կատարելու մասին: (Չզեկուցվող) 

8. Երևան քաղաքի ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 27-ի N 694-Ն որոշման մեջ 
լրացումներ կատարելու մասին: (Չզեկուցվող) 

9. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոխելու մասին: (Չզեկուցվող) 
10. Հողամասերի նպատակային նշանակությունները փոխելու մասին: (Չզեկուցվող) 
11. Աուդիտորական ծառայություն ներգրավելու մասին: (Չզեկուցվող) 
12. Երևան քաղաքի ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 27-ի N693-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու մասին: (Չզեկուցվող) 
13. Երևան քաղաքի ավագանու 2023 թվականի սեպտեմբերի 12-ի N849-Ն որոշման մեջ 

լրացում կատարելու մասին: (Չզեկուցվող) 
14. Երևանի քաղաքապետարանի և վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմերի 

կառուցվածքը, հաստիքացուցակը, աշխատակիցների թվաքանակը, Երևանի 
քաղաքապետի, նրա տեղակալների, խորհրդականների, օգնականների, մամուլի 
քարտուղարի, քաղաքապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցների, վարչական 
շրջանների ղեկավարների, ղեկավարների տեղակալների, վարչական շրջանի 
ղեկավարի աշխատակազմերի աշխատակիցների պաշտոնային դրույքաչափերը 
հաստատելու և Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 29-ի                
N10-Ա որոշումն ուժը կորցրած ճանաչելու մասին: (Զեկուցվող) 

15. Երևան քաղաքի ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 27-ի N693-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություններ կատարելու մասին: (Զեկուցվող) 



16. Երևան քաղաքի ավագանու կողմից անշարժ գույքի հարկի և փոխադրամիջոցի 
գույքահարկի արտոնություններ սահմանելու և համայնքի բյուջեից վճարում 
կատարելու մասին: (Զեկուցվող) 

17. Երևան համայնքի սեփականություն համարվող Հ/Ա Ա-1 թաղամասի հ.134 շենքի հ.2 
բնակարանի 1/8 մասն անհատույց օտարելու մասին: (Զեկուցվող) 

18. Գույքը սեփականության իրավունքով անհատույց օտարելու մասին: (Զեկուցվող) 
19. Երևան քաղաքի ավագանու 2011 թվականի փետրվարի 8-ի N182-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու մասին: (Զեկուցվող) 


